Hanbel (v.241/855), Ebu'l-Hasan el-Eş'arî (v.324/935), İbn Mendeh (v.395/1005), Bakillânî (v.403/1012), Bağdâdî (v.429/1037), Beyhakî (v.458/1067), Cüveynî (v.478/1085), Gazâlî (v.505/1111) ve Nesefî (v.508/1115) gibi bazı kelâmcıların görüşleri çerçevesinde ele alacağız. Bazen de Adudu'd-Dîn el-Îcî (v. 756/1355), Taftazânî (v.792/1389) ve Seyyid Şerif el-Cürcânî (v.816/1413) gibi müteahhir alimlerden de faydalanarak konunun daha iyi anlaşılmasını sağlama gayreti vereceğiz.

1. İmametin Mahiyeti İle İlgili Ehl-i Sünnet'in Görüşü

Ehl-i Sünnet, imâmet ve hilâfet konusundaki görüşlerini ilk dört halifenin seçilme şekillerini esas alarak belirlemiştir.

Bu örgü ve kurgunun doğurduğu argümanların belli başlı olanları şunlardır:

3.1. Vasiyet Ve Sahife

Şîa, vasiyet ve sahîfe kavramlarıyla Hz. Peygamber'in Hz. Ali'ye özel bir vasiyet yaptığı ve ona özel bir sahîfe verdiği iddiasını ileri sürmektedir.¹⁹ Mâzenderânî (v. 588/1192), Hz. Âdem'den Hz. Muhammed'e kadar gelen tüm peygamberlerin peyderpey olarak birbirlerine Hz. Ali ve diğer Ehl-i Beyt imâmlarının imâmeti ile ilgili vasiyet yaptıklarına, Hz. Peygamber'in de bu vasiyeti Hz. Ali'ye ve onun aracılığıyla Ehl-i Beyt imâmlarına yaptığına dair rivâyetler aktarmaktadır.²⁰ Örneğin Hz.

Cafer Bendiderya, Bagiru'l-Ulum Yay., İst., 2009, 118; Yusuf İbiş, *el-İmâm ve'l-İmâme İnde'ş-Şîa*, Daru'l-Hira, Beyrut, 1990, 8-9.

mamaktadır. Onları tanımayan (cahil) kimse ise, kâfirdir."¹¹⁸ Şîa'nın büyük alimlerinden Mâzenderânî (v. 588/1192) ise, "Onlar o işi Rasûl'e ve kendilerinden olan ulu'l-emre havale etselerdi ya!..."¹¹⁹ âyetinden istidlâl ederek din işlerinde müracaat edilecek kişilerin hata-dan ve kötülüğü emretme ihtimalinden beri olup masum olması gerektiğini ifâde eder. Daha sonra Hz. İbrâhim'in "Zürriyetimden de imâmlar çıkar!"¹²⁰ âyetinde Hz.